
Contacto

Teléfono +34 915201680
Correo Electrónico licitaciones@inta.es

Dirección Postal

Carretera de Ajalvir, Km 4
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 582024001200 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del INTA
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.inta.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D

Objeto del Contrato: Evaluación tecnologías amenazas sistemas aéreos no tripulados

Según lo establecido en el PPT.Descripción 
Valor estimado del contrato 402.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 423.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 350.000 EUR.

Clasificación CPV
73431000 - Ensayo y evaluación de equipos de seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 10/05/2024 durante 9 Mes(es)

Observaciones: La fecha de inicio es estimada

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.inta.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 307.440 EUR.
Precio de la oferta más alta 307.440 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Abionica Solutions, SLP
NIF B42575233
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Enric Valor 2
(03540) San Juan de Alicante España

Contacto

Teléfono +34 865674962
Correo Electrónico admin@abionica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 307.440 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 372.002,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 582024001200
Fecha de Formalización 30/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/09/2024

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4hSFe0lmgFpcLbHyAafPwuRXt3VcGQJtucB5pPgzvUuNM6UgUjAn8%2BJ6/59fog6wQ0Toln/MiXC6ygNwoiFxlWoUL/h366%2BRijemA9UCLz/6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Instituto Nacional de Tecnica Aeroespacial Esteban
Terradas

SOBRE ELECTRÓNICO 1.
Documentación Administrativa.

Apertura sobre administrativo

Lugar

Instituto Nacional de Tecnica Aeroespacial Esteban
Terradas

Dirección Postal

Carretera Ajalvir, Km. 4
(28850) Torrejón de Ardoz España

SOBRE ELECTRÓNICO 3. ECONOMICO

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 11:00 horas

Dirección Postal

Avda. General Peron, 38
(28020) Madrid España

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Según lo establecido en el PCAP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

Carretera Ajalvir, Km. 4
(28850) Torrejón de Ardoz España

El día 03/07/2024 a las 11:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del numero de empresas participantes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 28Ponderación 
Experiencia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 23Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7BzGhL%2FaV0cUq XM96WStVA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/02/2024

Fecha de publicación 28/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:122994-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/03/2024

Fecha de publicación 13/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:151924-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 18/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:358306-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7BzGhL%2FaV0cUqXM96WStVA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:122994-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:151924-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:358306-2024:TEXT:ES:HTML


Fecha de publicación 19/03/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/19/pdfs/BOE-B-2024-9799.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/09/2024

ID 0000014104976 |  2024-000943553 | Fri, 06 Sep 2024 10:17:55:495 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23702118114905545760039751849200869576 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/19/pdfs/BOE-B-2024-9799.pdf

